



HÅLL
UT

Spekeröds och Ucklums Kyrkoblاد

Nr 1

Påsk, Vår och Pingst 2021



HÅLL UT!

Denna uppmaning som står på den vänliga skylten vid infarten till Ucklum har vi hört många gånger vid det här laget. Och alla så jobbar vi med det på olika sätt! I församlingslivet får vi också förhålla oss till det. Visserligen är Jesu ord i missionsbefallningen inte håll ut, utan **Gå ut!** Kyrkan är utåtriktad, från första början gick apostlarna ut och förkunnade det kristna budskapet, och här i våra bygder har Kyrkan funnits närvarande i 900 år. Kyrkan finns i alla världsdelar, och nya generationer tar emot det goda budskapet om ett meningsfullt liv och ett himmelskt hopp som Evangeliet innehåller.

Men evangeliet talar också om att **Gå in!** Gå in i din kammare, säger Jesus. Kanske den här tiden är en tid av inre vård. Vi kan inte resa så mycket, det är inte rätt tid för stora kalas, det sociala umgänget blir begränsat, ibland kanske rent av torftigt. Då kan det i stället bli tid för inre reflexion, vilket kan vara väl använd tid. Är det för övrigt inte det fastetiden handlar om? Andlig vårstädning! Tid att söka Gud. Kanske att leta fram din Bibel!

Men att **Hålla ut** då? Ja, det förutsätter att så småningom förändras läget till det bättre. Det måste ju vara vår grundinställning. Men under tiden måste församlingen leva på något sätt. Därför firar vi gudstjänst med tre mässor per söndag, vi försöker hitta sätt att mötas. Även om vi inte kan göra hembesök i så stor utsträckning som vi önskar, så kan vi ringa osv. Musik, familjearbete och diakoni får inte stanna av. Här gäller det att ha lite fantasi. Att hålla ut handlar om tålmod, inte uppgivenhet. Så tänker jag också om vår församling.

Jag menar att det är en fastetid på många sätt som vi går igenom just nu och som vi inte vet riktigt hur det ska sluta. Fastetiden slutar visserligen i ett tomt rum men inte i ett tomrum! Fastetiden slutar med att Jesu grav var tom. Men det betyder inte att Han var borta. Han är uppstånden. Det blev Påsk! Så vi får tro att det ska bli Påsk på många sätt i år också i vår församling. Att livet återvänder, och med det glädjen och gemenskapen! **Håll ut!**



Hans Hansson
Kyrkoherde



Tord Oskarsson har talat med **Elvira Karlsson-Storm**, som satte upp skylten ”Håll ut” vid norra infarten till Ucklum och ställt några frågor till henne:



1. Varför satte du upp skylten?

Vi har ju alltid satt upp skyltar när det händer något, men nu när det inte händer något så tyckte jag att det behövdes en skylt i alla fall!

2. Hur håller du själv ut?

Det finns så mycket att göra. Jag syr, målar och promenerar så jag har fullt upp hela tiden! Vi får mat levererat hem och jag måste säga att vi har det väldigt bra.

3. Vad saknar du under pandemin?

Att dansa! Det är så roligt och nyttigt. Och så väntar jag på min höftoperation. Kanske har den blivit försenad på grund av pandemin, jag har hört att 90 000 operationer har skjutits upp i Sverige.

4. Hur skall du fira att pandemin är över?

Med tårta!

Telefoner

Kyrkoherde 0303-25 25 70

Hans Hansson 070-190 77 00

Diakon 0303-25 25 71

Tony Kjellgren 070-190 77 01

Församlingassistent

Elisabet Stille 0303-25 25 72

Kantor 0303-25 25 73

Tord Oskarsson 070-190 77 03

Vaktmästare i Spekeröd och Ucklum

Malin Wallin 0303-25 25 75

Ellinor Olsson 0303-25 25 74

Christer Sjöholm

Alexandra Sjöholm

Urban Nilsson

Församlingshemsvärdinna

Eva Skånberg 0303-25 25 77

Kamrer

Inga-Lill Josefsson 0303-25 25 79

Kanslist

Christina Furberg 0303-25 25 60

Pastorsexpeditionen 0303-25 25 60

tisdag, torsdag och fredag 9-12

Adress

Spekeröds Prästgård 105

444 93 SPEKERÖD

Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum



www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/

Redaktör och Layout: Christina Rynmark
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Hans Hansson
Foto i detta nummer: Benny, Christina F

Bankgiro: 495-1711

En glimt från våra kyrkogårdar

Fram tills jag skrev förra gången upplevde jag att vår verksamhet här i vaktmästeriet var ganska opåverkad av pandemin som pågår. Naturen har ju sin gång och eftersom vi inte har möjlighet att arbeta hemifrån så rullade det mesta på som vanligt. Vi hade färre begravingar än vanligt och söndagsgudstjänsterna kunde genomföras, om än med vissa begränsningar. Sedan kom advent och åtta-personers regeln infördes. Vanligtvis är december en väldigt intensiv tid för oss med allt som hör till Jul i Ucklum, kransbindningskvällar och jul- och adventsförberedelser. Nu avstannade allt, vilket på ett sätt var tur då vi på grund av sjukfrånvaro blev halverad personalstyrka i flera omgångar. Nu hoppas vi att allt snart återgår till det normala och att alla får vara friska. Dock har vi en del planerad ledighet framför oss i vinter vilket gör att vi inte kommer att kunna göra lika mycket projekt som vanligt. Men lite utöver de löpande sysslorna hoppas vi ändå ska kunna göras innan växtsäsongen drar igång igen!

I Ucklum arbetar vi vidare med vårt lapidarium uppe vid kyrkan. Likaså våra planteringar utanför kyrkgrindarna. Uppe vid Prästgårde gamla kyrkogård kommer vi att behöva ta ner ett par döda träd som står och skräpar. Även runt Spekeröds församlingshem står döda och sjuka träd som kommer att tas ner i vinter.

Under maj månad kommer renoveringen av Ucklums kyrka att dra igång. Det som ska göras är målning och renovering av fönster och fasad. Detta kommer att pågå under hela sommaren. Även Spekeröds församlingshem ska under året målas utvändigt, och Ucklums och Svenshögens församlingshem ska få en del fönster målade.

Liksom förra året kommer vi under vår, sommar och höst att få förstärkning ute på kyrkogårdarna av Eva, vår församlingsvärdinna. Hon kommer under perioden första april till sista oktober att vara med oss två dagar i veckan. Hon kommer också att stötta upp vid behov under ordinarie vaktmästares ledighet i vinter.

Vi får ibland frågor om vi utför beställningsarbeten såsom stentvätt, påfyllnad av grus osv. Det gör vi gärna enligt den taxa som kyrkorådet fastställt och som finns tillgänglig på pastorsexpeditionen eller på hemsidan. Vi har en hel del gravar med långa skötselavtal som har löpt ut, eller kommer att löpa ut inom kort. En del av er kanske funderar över vad ni ska göra med dessa gravar och vilka skötselalternativ som finns. Självklart kan man ju fortsätta att köpa årsskötsel till graven med sommarblommor och granris, men om man istället önskar att ha perenner med en något lägre kostnad för skötseln kan vi hjälpa er med det med. Likaså om man vill ta bort planteringen helt och hållet, men ändå bevara gravstenen. Vi kan även hjälpa till med att iordningställa en vanskött grav.

forts...

Nytt för i år är att kyrkogårdsförvaltningen är tvungen att ta ut en avgift vid förlängning av gravrätten. En gravrätt är på 25 år och när den löper ut kan man förlänga den med 15 år mot en avgift på 500 kr.

Hälsningar från vaktmästarna, genom Malin Wallin



Malins hörna

Under förra sommaren färdigmålades Spekeröds kyrka, och nu ligger hon som ett vackert smycke på berget alldeles skinande vit. I 900 år har kyrkan legat här och använts för gudstjänst och tillbedjan, och vår förhoppning är att hon nu är väl rustad för många år framöver.

Men nymålningen av kyrkan är inte det enda som har ägt rum uppe på kyrkberget den sista tiden. I det nordvästra hörnet av kyrkogården, där det tidigare låg ett redskapsskjul, har det nu blivit en mycket vacker plats. Den är tänkt att vara en liten oas där man kan stanna till, sätta sig, lyssna till det porlande vattnet, njuta av planteringarna. En miljö för meditation, bön och eftertanke.

Initiativtagare till detta är vår kyrkvaktmästare Malin Wallin. Under flera år har teamet som har hand om vår vackra kyrkogård diskuterat idéer, design och arbetat tillsammans för att färdigställa platsen. Med sin blick för det vackra, och sitt starka engagemang för våra kyrkogårdars förskönande har Malin sett till att denna plats förverkligats. Av den anledningen har kyrkorådet beslutat att platsen får namnet Malins hörna. En skylt som beskriver detta kommer att sättas upp.

För mig är det också viktigt att lyfta fram det trägna arbetet som vårt vaktmästeri utför, och tidigare generationer utfört. På en kyrkogård brukar ibland särskilda gravvårdar uppmärksammas, ibland efter kända personligheter i bygden. Gott nog! Men ofta glömmer vi dem som utför det fysiska markarbetet. Genom att namnge en plats på kyrkogården efter en mycket uppskattad medarbetare så är det felet åtminstone i någon mån tillrättat.

Malins hörna kommer att invigas söndagen den 16 maj i samband med högmässan i Spekeröds kyrka.

Hans Hansson



I vår kör vi **Messy Church via Zoom**, anmälan till elisabet.stille@svenskakyrkan.se senast måndagen i samma vecka. Det blir **gemenskap, berättelser från Bibelns äventyr, pyssel, musik** mm. Material som används under

samlingen delas ut under tisdagen och onsdagen under Messy Church-veckan. Vi träffas på Zoom var fjärde onsdag, klockan 17 följande datum: **3/3, 31/3, 28/4, 26/5**. Om det skulle bli möjligt att träffas på plats, ute eller inne igen under våren, så meddelas detta på hemsidan.

Häng med på barnvagnspromenader i vår

Ucklum tisdagar klockan 10, vi träffas utanför församlingshemmet.

Spekeröd onsdagar klockan 10, vi träffas utanför församlingshemmet.

Ibland kan det bli en sångstund utomhus, en tipspromenad, utelek eller någon annan aktivitet.

Ta gärna med egen picknick.

Begränsat antal, **anmäl er** till elisabet.stille@svenskakyrkan.se senast en timme före promenadstart. Ändras förutsättningarna på grund av pandemiläget så meddelas det på hemsidan.



Kyrkans ungdom: varannan fredag,

jämna veckor i Spekeröds församlingshem fram till 21 maj.

Soppa för avhämtning torsd 11.30-12:30: 11 mars, 25 mars, 8 april och 22 april. Gäller endast Spekeröds församlingshem.

Hur det praktiskt går till, se hemsidan. Ring senast tisdag samma vecka, max 30 portioner tillagas, först till telefon gäller.

Tel. Expeditionen 0303-25 25 60 eller Tony 0303- 25 25 71.

Elvakaffe i Ucklums församlingshem: andra onsdagen i månaden, kl 11-13.

10 mars: Gösta i Holm berättar ”skons uppkomst och fall”.

Visning av skor från 20-talet.

7 april: ”För några få och små - i det stora hela”.

Inger Olsson berättar om arbetet bland föräldralösa barn i Bulemu.

12 maj: Levande melodikryss med T4 two (Tord och Thérèse).



Till elvakaffet vill vi få in anmälan för att veta hur många som kommer.

Tel. Exp 0303-25 25 60 eller Tony 0303- 25 25 71.

Se hemsidan för aktuell information.

Stavgång: startar från Ucklum kl 10 varannan måndag; 8 mars - 31 maj.

VI SES I KYRKAN

Mars

07 3 i Fastan

14 Midfastosönd.

21 Jungfru Marie Beb.

28 Palmsöndagen

Spekeröd

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa,
söndagsskola

Ucklum

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa, Gloria

April

1 Skärtorsdagen

2 Långfredagen

4 Påskdagen

5 Annandag Påsk

11 2 i påsktiden

18 3 i påsktiden

25 4 i påsktiden

11.00 Gudstjänst

11.00 Högmässa

19.00 Mässa

11.00 Högmässa,
söndagsskola

11.00 Mässa i Svenshögen,
instrumentalmusik

11.00 Högmässa

11.00 Konfirmations-
högmässa

Maj

02 5 i påsktiden

09 Bönsöndagen

13 Kristi himmelf.

16 Sönd f. Pingst

23 Pingstdagen

30 Heliga Tref.dag

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa,
Invigning av Malins hörna

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa

11.00 Mässa i Svenshögen

11.00 Högmässa

Välkommen!

OBS! Detta måste ses som en preliminär gudstjänstkalender, förutsättningarna kan ändras när som helst. När kyrkobladet går i tryck firar vi ”Enkel Mässa” 10.30, 11.15 och 12.00 med föransmälan, istället för högmässa klockan 11.00. Eventuellt blir det också så under hela den tidsperiod som detta kyrkblad omfattar. Därför är det viktigt att titta på hemsidan och annonser i lokalpressen.

Kyrkoval den 19 september

Vart fjärde år är det val för Svenska Kyrkans medlemmar till kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige och kyrkomöte.

I vår församling finns kyrkofullmäktige som består av 15 personer + ett antal ersättare. Det finns två listor att välja mellan: Kyrkans väl och Kyrkans bästa. Bland dessa utses kyrkorådet, som tillsammans med kyrkoherden ansvarar för församlingslivet.

För att vår församling ska kunna bevaras som en självständig enhet i Göteborgs stift, krävs att vi har personer som ställer upp på listorna. Eftersom några av nuvarande ledamöter har flyttat från församlingen behöver vi nya kandidater.

Kyrkofullmäktige sammanträder två gånger om året i en mycket positiv atmosfär. Uppdraget som ledamot är inte betungande men angeläget. Därför vädjar vi till dig som tycker att kyrkan har en viktig uppgift i vår bygd att göra en insats i detta. Du behövs!

Är du intresserad och vill veta mera, ring till Christina Furberg på pastorsexpeditionen, tel. 0303-25 25 60. Senast den 1 april!



Restriktioner och rekommendationer ändras snabbt i dessa tider, därför hänvisar vi till vår hemsida för aktuell information

www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum